経営ニュース
黒埼商工会広報 №３３２

《平成３０年６月号》
TEL 377-3155 FAX377-4056

裏面もご覧下さい

●第３０回 通常総代会 を開催しました

    ～新会長に 笠井隆 氏が選任されました～

 第３０回黒埼商工会通常総代会を５月１８日（金）午後3時より黒埼商工会

館において開催しました。当日は総代が１０１名（うち委任状３９名）出席しま

した。横山商工会長挨拶の後、議長に赤川副会長を選出し、「平成２９年度

の事業報告並びに収支決算書、貸借対照表、財産目録の承認」「平成３０

年度事業計画並びに収支予算の決定について」といった各議案を審議いた

しました。いずれの議案も原案どおり承認、決定いたしました。「任期満了に

伴う役員選任について」は、商工会長に笠井隆氏、副会長に赤川修氏、橋本康二氏が選任され、その他、理事２０

名、監事２名が選任されました。

 審議終了後、青木県議会議員、西区長、日本政策金融公庫新潟支店長よりご祝辞をいただきました。

 懇親会は大野町の「初音家」で開催しました。横山商工会長挨拶の後、永井市議会議長の乾杯で開宴し、懇親を

 退任挨拶  黒埼商工会 前会長  横山 仁

 謹啓 青葉の候、会員各位益々ご

清栄のこととお慶び申し上げます。

                  私こと

この度、黒埼商工会 会長職を5月18

日をもちまして退任させていただきまし

た。四期12年間、長きに渡り努めるこ

とが出来たことは、ひとえに皆様方を

はじめ多くの関係各位のご指導、ご厚

情の賜物と、誠に有難く心より御礼申し上げます。

 尚、今後につきましては、一日一日を大切に有意義な

人生を送りたいものと念願しております。末筆ながら退任

の挨拶とさせていただきます。           謹言

  新任挨拶  黒埼商工会 会長  笠井 隆

 5月18日の総代会において、会長

に選任されました笠井です。先日、

商工会館で初仕事を行いました。

職務の重さを改めて感じ、身の引き

締まる思いで一杯になりました。

 商工会の活動理念に「すべては

会員のために」とあります。私はこの

理念のもと、会員の皆様方が商工

会を活用され、増々発展されることに微力ではあります

が全力で努力しようと思っています。御協力を御願い

し、新任の挨拶と致します。

（退任役員）

     横山 仁 （会長）  吉田廣英 （理事）  柄沢正彦 （理事）  木下賢吉 （監事）  錦澤徳三郎 （監事）

●くろさき茶豆夏の陣 開催について （メニュー協力店・スタンプラリー加盟店募集！）

 本年も「くろさき茶豆夏の陣」が７月２５日（水）から８月１９日（日）にかけて開催されます。当日座は８月１８日

（土）午後４時から黒埼まつり前日祭と同時開催で大野町商店街にて開催されます。

 （会員の皆様へ） くろさき茶豆夏の陣開催に伴う協賛行事の協力店、加盟店を募集いたします。

 ① くろさき茶豆を使ったメニューを開催期間中提供する協力店  （申込締切：６月１３日）

 ② くろさき茶豆夏の陣 スタンプラリー加盟店              （申込締切：６月１５日）

 ※詳しくは、別紙案内をご覧ください。

●第３４回 黒埼まつり 花火大会 の協賛募集について

 ８月１９日（日）に予定されている黒埼まつり花火大会の協賛者を募集しています。

花火の申し込みは、新潟市西区黒埼出張所 又は 黒埼商工会へ。 （申込期限７月２日）

 ※詳細は別紙案内のとおりです。よろしくお願いいたします。

●新潟労務相談所の労働相談業務について（お知らせ）

  新潟労務相談所では、労働問題や労務管理でお困りの方のために、面談及び電話による相談に応じています。

 労働者・事業主の方ともご利用できます。

  電話相談 労働相談 専用番号 ０２５０－２３－６１１０

  面談相談 新潟市秋葉区新津4524-1 新潟地域振興局 1階 （企画振興部労政課内）

  相談時間 月～金曜（祝日は除く）午前８時３０分～午後５時１５分

           毎月第三日曜  午後１時～午後５時１５分（電話相談のみ）

  ※相談は無料で秘密は固く守られます。

休日労働相談会のご案内

  日時 ６月１７日（日） 午後１時～午後４時３０分

  方法 面談または電話（TEL0250-23-6110）

  場所 新潟市秋葉区新津4524-1 新潟地域振興局1階

●無料法律相談の開催について（お知らせ）

   ・開催日 ７月２０日（金） 10:00～12:00 （相談時間は 1組30分まで）

  ・会  場  黒埼商工会館

  ・相談員  吉田 耕二 弁護士

  ※ご希望の方は商工会へ事前にお申し込み下さい。

●新潟市創業サポート事業（店舗）のご案内

 新潟市では、創業（又は第二創業）する方で、市内の空き店舗で開業する場合、店舗賃借料の補助を行

う制度が有ります。

 対象業種：小売業（商品、衣服、飲食料品等）、飲食サービス業、生活関連サービス業（洗濯・理容・

      美容・浴場等）

 補助内容： 店舗賃借料の 1/3 補助 １年間 （最大補助額 60万円）

     （出店場所や、ＵＩＪターン者、特定創業支援者等で補助期間、補助率が変わります）

 ※その他、条件があります。詳しくは新潟市商業振興課又は商工会へお問合せ下さい。

 黒埼まつりに「花火」を上げませんか？

●ＮＩＣＯ 起業チャレンジ奨励事業・ふるさと起業家応援事業の募集について

（公財）にいがた産業創造機構（ＮＩＣＯ）では 、新たに創業を予定している方に対し起業、創業に必要

な経費の一部を助成する「起業チャレンジ奨励事業」や「ふるさと起業家応援事業」の応募を受け付けて

います。

 ・募集期間：平成30年5月28日（月）～6月28日（木）17：30 申請書必着

 ※詳しい募集案内、申請書類はＮＩＣＯのホームページ（http://www.nico.or.jp) からダウンロード

  できます。 ご相談はＮＩＣＯ又は商工会へお願いします。

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1527229922/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy53YW5wdWcuY29tL2lsbHVzdC9pbGx1c3QzNDQ3LnBuZw--/RS=%5EADBYviLkqeiMVXau7i5_qLwzh_WYiE-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMARpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjUkpqVlZzRWNaaHhlNnAxbkVFQ0pHSlhp
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1527230122/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuc296YWktbGlicmFyeS5jb20vd3AtY29udGVudC91cGxvYWRzLzIwMTQvMTEvMzIxMy00NTB4MzM3LmpwZw--/RS=%5EADBRxQIN.2oX8Zo5mgkfE5wyO9s_j0-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMARpZHgDMARvaWQD